Администрация Тюменцевского района

МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа

Тюменцевского района Алтайского края

  (МБОУ Тюменцевская СОШ)

658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17
ОГРН 1022202564010, ИНН 2282002776, КПП 228201001

тел.: +7(385)882-25-59

ПРИКАЗ

     10.01.2024 г.                                                                                      № 4

с. Тюменцево

«Об утверждении

«дорожной карты» по снижению

 административной нагрузки на

педагогических работников

 МБОУ Тюменцевской СОШ

       На основании части 1 статьи 46 Федерального закона № 248-ФЗ от

31.07.2020 г. «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской федерации» приказываю:

1. Утвердить дорожную карту по снижению административной нагрузки

на педагогических работников МБОУ Тюменцевской СОШ на 2024 год

Мероприятия Срок

исполнения/

период

контроля

Ожидаемый результат

2 3 4

Информирование педагогов об изменениях в

федеральном законодательстве в части перечня

документации учителя, о снижении

административной нагрузки на педагогов

(индивидуально, на рабочих заседаниях, через

социальные сети, другие источники)

постоянно результаты опроса педагогов

ОО

Методическая работа с педагогами

общеобразовательных школ по вопросу работы с

документацией согласно установленного

законодательством перечня

постоянно требование к педагогическим

работникам, участвующим в

реализации основных

общеобразовательных

программ образовательных

организаций

Соблюдение обязательных требований,

установленных частями 6.1, 6.2 статьи 47 ФЗ от

29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в РФ» по

перечню документации учителя

постоянно отсутствие признаков,

указывающих на

административную нагрузку на

педагогов образовательные

организации

Директор                                                                        Т.Ф.Калужина